

MUNICÍPIO DE MINEIROS - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 3º BIMESTRE de 2018
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: AGOSTO/2018

Consolidado

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)
	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	
	09/2017	10/2017	11/2017	12/2017	01/2018	02/2018	03/2018	04/2018	05/2018	06/2018	07/2018	08/2018	
RECEITAS CORRENTES (I)	17.798.857,55	21.481.852,29	20.252.260,64	28.951.305,39	21.085.024,38	22.323.380,34	20.198.168,39	20.292.281,62	21.538.045,86	19.535.258,19	22.972.091,37	20.728.269,78	257.156.795,80
Receita Tributária	2.608.529,55	3.076.433,49	3.170.260,17	4.173.257,94	5.365.124,32	4.417.928,04	3.997.099,39	3.711.276,23	3.494.721,32	3.012.858,52	2.960.712,58	2.969.576,15	42.957.777,70
IPTU	142.238,67	136.235,74	223.723,93	614.625,21	2.436.367,23	1.908.375,28	858.317,87	443.260,87	839.790,11	310.746,09	340.271,27	355.740,19	8.609.692,46
ISS	1.397.089,15	1.561.337,79	1.798.747,62	1.493.310,61	1.363.414,63	1.354.303,23	1.275.259,81	1.250.639,62	1.397.226,46	1.470.895,62	1.516.892,38	1.491.543,85	17.370.660,77
ITBI	323.964,48	657.713,71	248.142,60	395.707,87	1.182.105,27	402.760,52	703.560,89	946.342,48	246.336,72	351.212,63	208.464,53	210.804,60	5.877.116,30
IRRF	600.286,34	532.986,89	793.876,72	1.630.677,24	174.158,58	465.200,24	683.561,50	427.275,53	726.869,74	655.030,02	659.515,91	838.292,85	8.187.731,56
Outras Receitas Tributárias	144.950,91	188.159,36	105.769,30	38.937,01	209.078,61	287.288,77	476.399,32	643.757,73	284.498,29	224.974,16	235.568,49	73.194,66	2.912.576,61
Receitas de Contribuições	953.270,53	964.977,30	811.417,67	1.371.222,30	1.114.824,48	955.146,00	967.945,72	1.006.521,94	1.031.408,67	877.080,25	821.125,03	1.114.894,34	11.989.834,23
Receita Patrimonial	153.096,31	144.387,86	129.563,19	131.001,14	137.730,38	121.854,05	156.185,09	154.079,97	153.429,80	150.523,29	164.181,17	174.820,47	1.770.852,72
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	2.990.440,83	3.071.456,12	4.389.459,94	5.345.477,50	3.543.654,18	4.981.197,55	3.561.199,40	3.237.608,11	4.358.744,29	3.968.007,81	5.194.835,33	5.475.163,55	50.117.244,61
Transferências Correntes	10.634.850,79	14.069.391,59	11.604.180,61	17.734.354,91	10.722.169,39	11.803.547,45	11.469.055,85	12.123.258,33	12.447.320,85	11.471.468,79	13.747.384,92	10.946.736,13	148.773.719,61
Cota - Parte do FPM	1.803.947,70	2.044.387,62	2.102.795,84	4.045.897,41	2.556.028,24	3.341.528,29	2.250.154,91	2.359.214,13	2.895.328,88	2.711.337,82	3.123.344,70	2.323.124,94	31.557.090,48
Cota - Parte do ICMS	4.170.660,64	5.449.347,00	3.727.372,43	5.662.944,06	4.161.950,20	3.900.252,37	4.304.526,44	4.237.043,76	4.555.949,64	3.472.222,43	5.754.161,45	3.689.934,84	53.086.365,26
Cota - Parte do IPVA	772.077,38	944.359,36	709.017,28	511.195,57	368.944,37	463.990,48	771.114,91	855.919,69	863.794,40	787.934,90	908.821,67	920.807,62	8.877.977,63
Cota - Parte do ITR	150.200,32	1.855.933,81	548.076,62	580.723,34	335.755,01	14.037,77	4.309,32	13.744,67	4.793,28	11.905,26	37.611,38	12.880,17	3.569.970,95
Transferências do LC 87/1996	7.806,76	7.806,76	7.806,76	7.806,76	7.723,93	7.723,93	7.723,93	7.723,93	7.723,93	7.723,93	7.723,93	7.723,93	93.018,48
Transferências do LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	2.218.422,06	2.349.570,16	2.261.316,31	2.578.979,57	1.879.291,86	2.253.166,12	2.561.972,25	2.224.899,31	2.343.791,00	2.186.833,55	2.268.032,25	2.293.715,03	27.419.989,47
Outras Transferências Correntes	1.511.735,93	1.417.986,88	2.247.795,37	4.346.808,20	1.412.475,78	1.822.848,49	1.569.254,09	2.424.712,84	1.775.939,72	2.293.510,90	1.647.689,54	1.698.549,60	24.169.307,34
Outras Receitas Correntes	458.669,54	155.205,93	147.379,06	195.991,60	201.521,63	43.707,25	46.682,94	59.537,04	52.420,93	55.319,53	83.852,34	47.079,14	1.547.366,93
DEDUÇÕES (II)	1.881.959,27	2.568.988,19	1.941.452,34	2.935.697,48	1.991.994,54	2.056.257,80	1.975.478,79	2.042.551,77	3.051.249,22	2.493.504,15	2.224.628,14	1.908.535,15	27.072.296,84
Contrib. para o Plano de Previdência do S	494.039,81	501.160,98	513.023,47	1.012.983,43	495.104,11	502.469,10	499.463,90	540.775,71	508.433,40	500.554,05	504.186,46	510.588,33	6.582.782,75
Compensação Financ. Entre Regimes Prev	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FU	1.387.919,46	2.067.827,21	1.428.428,87	1.922.714,05	1.496.890,43	1.553.788,70	1.476.014,89	1.501.776,06	2.542.815,82	1.992.950,10	1.720.441,68	1.779.946,82	20.489.514,09
Outras deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA LÍQUIDA (III) = (I - II)	15.916.898,28	18.912.864,10	18.310.808,30	26.015.607,91	19.093.029,84	20.267.122,54	18.222.689,60	18.249.729,85	18.486.796,64	17.041.754,04	20.747.463,23	18.819.734,63	230.084.498,96

Aleomar de Oliveira Rezende
Gestor

Luiz César de Sousa
Secretário de Fazenda e Planejamento

Ricardo Marques Franco Ficher
Controle Interno

Ana Cristina Sobral Peixoto
CRCGO 013734/0-1